
Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí  229180010 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952230020 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele:  229180010 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  XXX 
  XXX 
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   

 (dále jen jako „objednatel“)  
 
 
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:  MDS solution s.r.o. 
Adresa sídla:  Vraclavská 163, Pražské Předměstí,  
  566 01 Vysoké Mýto 
 
Statutární orgán: Ing. Jan Bursa, jednatel 
  Ing. Adam Trunec, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   07674856  
DIČ:   CZ07674856 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 42856 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí  229180010 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952230020 na akci „Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se u akce č. 229180010 Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí doplňuje 
o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 u ná-
sledujících stavebních objektů v celkové výši 1 002 715,44 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

SO 01 Rekonstrukce zdí  61 517,90 Kč 
SO 02 Štětové stěny 941 197,54 Kč 
 1 002 715,44 Kč 

 
Předmět smlouvy se u akce č. 229180010 Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí zmenšuje 
o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 
v následujících stavebních objektech v celkové výši - 820 190,64 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt Neprovedené stavební práce 

SO 01 Rekonstrukce zdí  -135 886,20 Kč 
SO 02 Štětové stěny -482 830,44 Kč 
VON Vedlejší a ostatní náklady -201 474,00 Kč 
 -820 190,64 Kč 

 
 
Čl. 4.  Doba plnění díla, odst. 4.3. 

 

Stávající text:  

Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. 11. 2023 

 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 12. 2023 
 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 14. 02. 2023. Celková 
cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 13 614 089,54 Kč, 

 slovy: třináct milionů šest set čtrnáct tisíc osmdesát devět korun českých padesát čtyři haléřů bez DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, pevná 
po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 14. 02. 2023 a změnovým listem 
č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 13 614 089,54 Kč, 



Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí  229180010 

3 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí 1 002 715,44 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí - 820 190,64 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 13 796 614,34 Kč 

 

Zdůvodnění změny ceny díla a termínu dokončení díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 
30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné zakázky 
ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 zákona o zadávání veřej-
ných zakázek. Ocenění dodatečných prací a dodávek a nerealizovaných prací a dodávek včetně podrobného 
zdůvodnění je uvedeno ve změnovém listu č. 1.  

Jedná se o změnu rozsahu beranění štětových stěn, který byl uzpůsoben výsledkům beranících zkoušek, změnu 
tvaru opěrných zdí způsobenou odlišným výškovým uspořádáním základové konstrukce přilehlého mostu 
a změnu rozsahu sanačních prací jezových pilířů, kde mimořádná prohlídka TBD z května 2023 prokázala, 
že stav pilířů je v horším stavu než se dosud předpokládalo. 

Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitosti v době zpracování zadávací dokumentace ne-
bylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných dodatečných a nerealizovaných 
prací a dodávek. 
 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluv-
ních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952230020 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v re-
gistru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
Ing. Petr Martínek        
Investiční ředitel        
podepsán elektronicky         podepsán elektronicky 


